1. Adulterium est species de-
terminata luxuriæ, 22. qu.154.
1. c. item 8.0.

2. Est graviss. stupro, 22. q.
164. 1. c. item q.170.1.ad 2

3 Ardor in propriis con-
uge est aliqualiter maius adul-
terio, quam ille qui est arden-
tior amatorem alterius mulieris,
3.q.154.8.ad 2

4 Nulla species luxuriæ, vel
guæ, vel vitiorum contra for-
midinam ita directe contra-
riatur dilectioni proximi, si
non adulterium, 22.q.170.1. ad
1.item ad 2

5 Deus in adulterio iuste in-
fundit animam, quia coope-
ratu naturæ, cuius operatio est
generatio, non autem peccato,
1.q.18.2.ad 5

6 Concupiscientia motus ten-
dens in adulterio videtur ali-
qualiter nobis a natura inesse,
12.q.18.2.ad 1

1 A dvocatus scienter de-
fendens causam inju-
stam peccat, & tenetur ad re-
stitutionem, 22.q.71.3.0.

2 Tenetur subvenire cause
pauperum in necessitate, si per
alium, nec per se possit, 22. q.
71.1.0. & 4.c.ad 1

3 Auxilium, & consilium
præstat ei, cujus causa patro-
cinatur, 22.q.71.3.c.

4 Suscipiens scienter can-
dam injuriam injuste ladi-
cum, contra quem injuste pa-
trocinium præstat, 22. qu. 71.
c. ad 1

5 Suscipiens causam inju-
stam, quamvis laudabilis vi-
deatur quantum ad peritiam
artis, tamen peccat quantum
ad injuriam voluntatis, qua
abutitur arte ad malum, 22. q.
71.3.ad 1

6 Si in processo perpendit
advocatus causam esse inju-
stam, non prodat, sed cellet
inducens ad concordiam fine
damno alterius, 22. qu. 71. 3.
ad 2

7 Advocato defendenti ca-
san justam licet prudenter os-
cultare ea, quibus impedi-ri pos-
sit processus eius, non autem
aliqua falsitate uti, 22. qu.7.x.
3.ad 2

8 Licet accipere præmium
moderatum secundum labo-
rem, personas, negotia, &
conuetudines, 22.q.71.4.0.

9 Advocare prohibent fu-
riosi, amentes, impuberis, fur-
di, muti in qualibet causa,
Clerici, monachus, caecus, in-
famis, nisi in necessitate pro-
fe, vel fibi conjunctis, 22. q.
71.2.0.item q.98.3.ad 2

1 Aer secundum inferiorem
partem est locus avium, 1. qu.
71.ad 3

2 Aves sunt productæ prin-
cipaliter ex aere inferiori, se-
cundum considerationem mo-
tus, 1.q.71.ad 3

3 Aer densatus potest figu-
rari, & colorari, 1. qu.75.2.
ad 3

4 Aer & ignis non descri-
buntur in principio Biblia,
quia sunt insensibiles, 1.q.66.
3. ad 5.item qu. 68. 3. c. ad 3.
item qu.71. ad 3. item qu.74.0.
ad 2. & 0.01.1.ad 4

1 Affabilitas, sive amicitia
non est specialis virtus distin-
cta ab aliis, sed est aliquid
consequens omnes virtutes,
22. qu. 23. 3. ad 1. item qu.114.
1.ad 1

2 Sive amicitia est pars an-
nexa iustitiae, 22.q.114.2.0.

3 Affabilitati opponitur litig-
gium, 22.q.116.1.0.

1 Afficit magis delestantio
quam tristitia, sed minus per-
cipitur, 12.q.35.6.0.

2 Afficit est virtus benevo-
lentia faciens placere superiori-
bus bona inferiorum, 22. qu.
80.ad 2

3 Affectionem hominis per se
quidem solus Deus videt, sed
secundum quod per aliquam si-
gnificatur, potest eti-
am ipsum homo cognoscere,
12. qu.112.5.c.item 22. qu.106.5.
ad 3

4 Passio divinorum dicitur
affectione ad divina, & conjunc-
tio ad ipsa per amorem Dei,

& per gustum spiritualem di-
vinorum, 12. q. 11. 5. c. item 22.
qu. 10. 12. 5. c. item 22. q. 45. 2. c.
ad 1. & qu. 97. ad 2. item qu. 154.
2. c. item q. 162. 3. ad 1. fin.

1 Affinitas contrahitur in-
ter confanguineos viri, & u-
xor ex matrimonio, con-
fanguinitas ex naturali genera-
tione efficitur, Suppl. q. 55.
3. o.

2 Ex morte viri, & uxoris
non tollitur affinitas, Suppl.
q. 55. 2. c.

3 Fornicarius concubitus in
quantum aliquid de carnali
conjunctione participat, affi-
nitatem causat, sicut licitus
matrimonii concubitus, Sup-
plem. q. 53. 5. i.

4 Publica potius quedam
honestatis iustitia ex sponsali-
bus contrahitur, quam aliqua
affinitas, Suppl. q. 55. 4. c.

5 Affinitas affinitatem non
causat, Suppl. q. 45. 5. o.

6 Matrimonium præcedens
non modo contrahendum, sed
contrahit dirimendum, Supplem.
q. 55. 6. c.

7 Tot fuit gradus affinita-
tis, quot fuit confanguinita-
tis, Suppl. q. 55. 8. o.

8 Conjugium inter consan-
guineos, & affines contractum
semper dirimendum est, Suppl.
q. 55. 9. c.

9 Graduum distinzione per se
confanguinitati convenient, af-
finitati vero non nisi median-
te confanguinitate, ut quanto
gradu confanguinitatis attrinet
mihi vir, toto gradu affinitati
attinet mihi uxor. Suppl. q. 55. 7. c.

ro Per viam accusationis
procedendum est ad separa-
tionem matrimonii inter consan-
guineos & affines, contrahi, Suppl. q. 55. 10. c.

11 Procedendum est per te-
tes in matrimonii contrafieri
separatione inter consanguineos & affines, Suppl. qu. 55.
11. o.

1 In omni affirmatione sub-
iectum, & prædicatum sunt
idem re, & different ratione,
x. q. 13. 12. c. item q. 48. 5. ad 3.

2 Affirmatio naturaliter
prior est negatione, quia sim-

plicior, & significat compo-
sitionem priorem divisione, &
significat esse quod est prior
quam non esse, 22. qu. 122. 2.
ad 1

3 Ad affirmationem tempe-
sequitur negatio oppositi, non
autem e converso, quia ad plu-
ra se extendit negatio quam af-
firmatio, 12. q. 100. 7. ad 1

Agatha non uetus medici-
nis, sed expedita hoc a Deo,
non tentavit Deum, 22. q. 97.
ad 3

1 Agens triplex, scilicet u-
nivocum, analogum, & aquivo-
cum, 1. qu. 13. 5. o. item n.
q. 60. 1. c.

2 Quintuplex, scilicet ad u-
vans consuens, disponens,
perficiens principale, & per-
ficiens instrumentale, 12. qu. 17.

3 Duplex, scilicet naturale
& voluntarium, 1. qu. 19. 4. c.
item qu. 41. 2. c. & qu. 47. 1. ad 1.

4 Duplex, scilicet in esse, &
in fieri. Primum conservat es-
seum in esse & fieri, secun-
dum tantum in fieri, 1. qu. 104.
1. c. ad 2. & 22. q. 52. 3. c.

5 Duplex, scilicet principale
& instrumentale, 1. qu. 4. 2.
c. & q. 62. 1. c.

6 Analogum est causa uni-
versalis totius speciei, non au-
tem univocum, sed tantum in-
dividi, 1. qu. 1. 5. ad 1. item
104. 1. c.

7 Agentia different dupliciter,
scilicet secundum natu-
ram, & secundum virtutem a-
ctivam, 12. q. 25. 4. c.

8 Univocum est proportiona-
tum passo, ideo facit ef-
ficiam eidem speciei vel na-
tioni, non autem univoco-
rum, 1. qu. 13. 5. cor. ad 1. & 12.
q. 60. 1. c.

9 Voluntarium determinat
sibi finem, non autem agentia
naturale, 1. q. 19. 4. c.

10 Naturale determinator ad
unum effectum, non autem a-
gens per intellectum, 1. qu. 19.
4. c. item qu. 41. 1. 2. c. item qu.
47. 1. ad 1. & qu. 116. 1. c. item
12. q. 10. 1. ad 1

11 Actio naturalis agentis
proportionatur naturæ eius,
non

non actio agentis per intellec-
tum, 1. q. 41. 2. c.

12 Agens naturale est causa
in fieri tantum, sed agens Di-
vinum est causa in esse & fieri,
1. q. 104. 1. c.

13 Agit per motum, ideo
requirit materiam, non autem
agens Divinum, 1. q. 90. 3. item
22. q. 173. 3. c.

14 De ratione agentis instru-
mentalibus est, esse movens mo-
tum, 1. q. 19. 1. ad 2

15 Secundarium non agit
sine principali, sed cooperat
sine principali agenti, 3. q. 71.
4. c.

16 In omnibus agentibus or-
dinatis secundum agit in vir-
tute primi, quod movet secun-
dum ad agendum, 1. qu.
105. 1. c. ad 2

17 Instrumentale exequitur
actionem principalis agentis
per aliquam actionem pro-
priam, & connaturalem sibi,
1. qu. 45. 5. c. item 3. qu. 62. 1.
ad 2

18 Instrumentale non agit
per virutem sua formæ sicut
agens principale, sed folium per
motum a principali agenti, 1.
quæst. 18. 3. c. item 12. quæst. 12.
ad 1. item 3. qu. 62. 1. 2. c. item
q. 4. 6. 5. c.

19 Principale agit secundum
exigentiam sua formæ. Ideo
virtus ejus activa habet esse
completum, non autem in-
strumentale, quia agit ut mo-
tum ab alio, 3. q. 63. 5. ad 2

20 Omne agens in quantum
agens, est nobilissimum, non
autem simpliciter, 1. qu. 39. 2.
ad 3. & qu. 79. 2. ad 3. & 12. qu.
100. 7. ad 1

21 Idem secundum idem non
potest esse agens, & patiens,
22. qu. 59. 3. c.

22 Naturale inducit in pa-
tientem dupliciter effectum, scilicet
formam, & motum con-
sequenter formam, 12. qu. 26.
2. o.

23 Impressio agentis in pas-
sum est duplex, scilicet per modum
qualitatis, & per modum pa-
tionalis, 22. qu. 171. 2. c. & qu. 174.
5. ad 1. & q. 175. 3. ad 2

24 Caracter agentis sine
medio nulla distantia est ad

A G 129
passum, 1. quæst. 8. 1. c. item
ad 2

25 Materia corporalis re-
ducitur ad actum imperfe-
ctum, sola virute agentis u-
niversalis, non autem ad per-
fectum, nisi mediante agente
particulari, 1. qu. 79. 4. c. item
ad 1

26 Materia non coincidit
cum agente, cuius actio est
transiens, nec movet se. Sed
contrarium est in voluntate,
12. q. 74. 1. ad 3

27 Nullum agens præter De-
um attingit materiam primam,
sed præsupponit eam, 3. q. 75.
4. c.

28 Agens infinita virtus
non requirit materiam, nec
dispositionem materiam, nisi
ratione effectus, nec hoc ab
alio agente, 12. qu. 112. 2 ad 3.
item qu. 113. 7. c. item 22. q. 71.
3. c.

29 Omne agens quanto per-
fectius habet formam qua
agit, tanto major est ejus po-
tentia in agendo, 1. q. 25. 2. c.

30 Forma effectus est in a-
genti naturali secundum simili-
litudinem naturæ, sed in arti-
ficiali est secundum tandem ra-
tionem, non autem secundum
eundem modum essendi, 1. q.
15. 1. c.

31 Agens non ageret propter
formam, nisi in quantum si-
militudo forma esset in eo fe-
cundum esse naturale vel in-
tellegibile, 1. q. 15. 1. c.

32 Forma subsistens Platoni-
ca non potest esse agens, 1.
qu. 15. 4. c. item ad 2. & qu. 91.
2. c.

33 Omne agens cum motu
potius est duratione suo effectu,
non autem agens quolibet su-
ne motu, 1. qu. 42. 2. c. item q.
100. 7. ad 1

34 Intendit facere aliquod fi-
nitum, 1. qu. 7. 4. c. item qu. 33.
7. c. & qu. 47. 3. ad 2. & qu. 62.
9. c.

35 Agit sibi simile, 1. q. 115.
1. c.

36 Effectus dupliciter affi-
milatur agenti, scilicet secun-
dum speciem, & secundum vir-
tualem continentiam, 1. q. 13.
5. c. item qu. 105. 1. ad 1. item
F 5 q. 110.

Qu. 110. 2.c. item qu. 115. 3. ad 3.
& q. 117. 3.c.

37 Tota potentia agentis univocum manifestatur in suo effectu , non autem potentia sequivoci , 1. qu. 25. 2.ad 2. item ad 3.

38 Agens per eandem virtutem potest producere multos effectus se invicem consequentes , 22. q. 29. 4.c.

39 Plura agentia subordinata possunt producere eundem effectum , 2. q. 82. 3.c. item ad 2.

40 Secundum presupponit aliquid a primo , 1. q. 90. 3.c.

41 Quanto virtus agens ad plura & remota extendetur , tanto est potior in iis quae propter sequuntur , sed in iis quae quantum propter aliud , est e converso , 22. q. 174. 2. ad 2.

42 Agens univocum reducitur ad sequivocum , non autem in e converso , 1. q. 13. 5.ad 1

43 Nullum agens ex necessitate naturae potest esse primum agens , cum ei determinetur finis ab alio , 1. q. 19. 4.c. & 12. q. 1. 3.ad 2

44 Deus , natura , & omne agens agit semper quod melius est tibi , non autem partiri , 1. q. 47. 2.ad 1 & q. 48. 2.ad 3. & q. 91. 3.c.

45 Omne agens in quantum huiusmodi , est in actu , 1. q. 2. 3.c. & qu. 4. 1.c. & qu. 25. 1.c. ad 1. & q. 76. 1.c. & qu. 89. 3.c. & qu. 115. 1.c. & 12. qu. 79. 2.c. & 3. qu. 8. 5. c. & qu. 75. 4.c. & qu. 77. 3.c.

46 Creatum agit potentia differenti ab essentia eius , 1. q. 54. 1. 2. 1. o.

47 Nullum agens aut , nisi in virtute Dici , 1. q. 105. 3.c.

48 Aliquid agit in virtute alterius dupliciter , scilicet ut motum a virtute eius , & ut utens virtute eius , 1. q. 36. 3. ad 4.

I O mne agens agit propter finem , 1. q. 44. 4. 0. item 12. q. 1. 2. 0. item q. 6. 1.c. & qu. 9. 1.c. item qu. 12. 1.c. item 5. 0. item qu. 17. 8.c. qu. 18. 6.c. item qu. 94. 2.c.

2 Agere propter finem dicitur dupliciter , scilicet a primo ab alio directum : primum convenit solis rationibus , secundum vero carceribus ratione , & brutis , quæst. 2. 3. 1.c. item ad 2. & 44. 4. ad 3. & quæst. 59. 3. c. & quæst. 10. 1. ad 1. item 1. quæst. 1. 2. 0. item quæst. 2. 5. c. ad 3. item quæst. 17. 2. ad 3. & quæst. 93. 3. corp. & quæst. 114. 1.c. fin. & 22. quæst. 50. 2.c. & quæst. 62. 1. ad 2.

3 Diversariorum actionum sunt diversi fines proximi , sed et tantum unius ultimæ , 12. q. 1. 3. ad 3.

4 Finis est causa tantum , ut est in voluntate agentis , 12. q. 1. ad 1

5 Omne agens agit propter bonum , 1. q. 105. 5.c

6 Deus agit propter finem communicandum aliis , scilicet se , non autem propter finem sibi acquendum , 1. q. 44. 4. 0.

7 Omnia quæ sunt in toto mundo aguntur , præter primum agens , quod nullo modo ab alio agitur , 1. quæst. 60. 1. ad 2.

8 Omne agens aliud a Deo agit propter alium finem a se : ideo agit ex indigentia , 1. q. 44. 4.c. ad 1

9 Agere propter indigeniam est agentis imperfeti , quod natum est agere & pati , ideo non convenit Deo , 1. q. 44. 4. ad 2

10 Ut Deus vel charitas sit finis actionis , requiritur quod ratio prius cogitans de eis ordinaverit eam in Deum , 12. q. 1. 6. ad 2

11 Non oportet quod agens semper cogite de ultimo fini , 12. q. 1. 6. ad 3

12 Quicquid homo faciat , verum est dicere quod homo agat propter finem : etiam agendo actionem , quæ est ultimus finis , 12. q. 1. 1. ad 2. 6.

13 Omnia quæ agit homo , agit propter ultimum finem , 12. q. 1. 6. 0.

14 Agere tripliciter dicitur , scilicet effective , forma- liter , & finaliter , 1. q. 48. 1. ad 4

15 Tripliciter contingit , scilicet per se primo , per par tem , & per accidens , 1. q. 76. 1. c.

16 Mediante alio tripliciter sumitur , scilicet virtute ejus , & supposito , vel instrumento , & principio formali , 1. q. 36. 3. ad 4

17 In agentibus ordinatis , secundum potest dupliciter agere vel moveri , scilicet secundum propriam naturam , vel secundum naturam superiорis , 22. q. 2. 3.c.

18 Aliquid agere potest ultra speciem suam in virtute agentis superioris , non autem in virtute propria , 12. q. 109. 1.c. item 3. ad 1. item q. 112. 1.c. item qu. 114. 2.c. item 3. qu. 77. 3. ad 3

19 Agile erit corpus glorio sum sicut anima , ut ei sit habili ab obediendum , Suppl. q. 84. 1. c.

20 Corpora gloriofa movebantur agitare sua ut eis libitum fuerit , Suppl. qu. 84. 2. 0.

21 Corpora gloriofa movebantur in tempore , sed im perceptibili propter brevitatem , Suppl. q. 84. 3.c.

22 Alius est species avaritiae , 22. q. 118. 8.ad 4

23 Agiographæ sapienti lo quebantur de cognoscibilis humana ratione , non quasi ex persona Dei , sed propria , tamen cum adiutorio divini luminis , 22. quæst. 174. 2. ad 3

24 Agnus jugiter oblatus mane & vesperi , erat principale sacrificium veteris legis , 3. q. 22. 3. ad

25 Agnus paschalis erat præcipuum sacramentum repræsentativum passionis Christi , 3. q. 73. 5.c.

26 Christus dicitur agnus tripliciter , scilicet propter virte puritatem , mortis manuordinem , & peccati expiationem , 12. quæst. 102. 3. ad 2

27 Si tractus lucratus est , non teneret restituere , quia ille qui amicit non meretur recipere , 21. q. 12. 7.ad 2

28 Alexius omnibus suis propter Christum dimissis men-

dicus

dicus gaudebat elemosynam
a servis suis te accepisse, 22. q.
287. s.e.

² Alienum quod est extra-
num, & dissimile. Sed hoc
non importatur, cum dicitur
alius, 1. q. 31. 2. ad 3.

² Ne tollatur aequalitas vel
similitudo in divinis, vita-
nus est nomen alieni, & dis-
crepant, 1. q. 11. 2. c.

³ Dicimus filium Dei aliam
a patre, licet non dicamus alienum,
1. q. 31. 2. ad 3.

Alietus pascitur ministris
avibus, & significat molestos
pauperibus, 12. qu. 102. 6. ad 1.
20. 2.

² Alimentum pertinet ad ve-
ritatem humanae naturae, 1. q.
119. 1. 6.

² Corporale convertitur in
substantiam alii, sed aliem
spirituale & converso. Ideo
spirituale conservat, li-
cit non fumarum realiter, non
autem corporale, 3. qu. 73. 3.
ad 2.

¹ Alius significat diversitatem
personarum, sed aliud
diversitatem similitudinum, id est
essentia, 1. qu. 31. 2. c. 6. & ad 4.

² Diversitas accidentis facit
alterum similiorem, sed diver-
sitas substantiae facit aliud
secundum essentiam, nisi adit
diversitas suppositorum, 3. qu.
17. 1. ad 7.

³ Filius Dei est alius a pa-
tre, non autem aliud, 1. q. 31.
2. o. & 4. 2.

^x Altare debet esse lapi-
deum multipli ratione, scilicet
quia altare lapideum signifi-
cat Christum, & corpus
Christi in sepulchro lapideo
fuisse reconditum, & quoad
usum sacramenti lapis solidus
est, & de facilis poterit inveni-
ri obique, 3. q. 83. 3. ad 5.

² In veteri lege erat tantum
unum altare ad unum effi-
cuum deputatum, ideo erat
anreum, vel terrenum, vel li-
gneum, 12. qu. 102. 4. ad 7. item
3. q. 83. 3. ad 5.

³ Ratio omnium pertinen-
tium ad altare tabernaculi, 12.
q. 102. 4. ad 6. & 7.

⁴ Altare significat Christum,
12. qu. 102. 4. ad 5. fin. item 3. qu.

item 4. ad 9. item 5. ad 2.

⁵ Significat crucem Christi,
3. q. 83. 1. ad 2.

⁶ Constituitur angelis, &
sandis, 22. q. 85. 2. ad 3.

⁷ Alteratio est in prima spe-

ciantum, 12. qu. 52. 1. ad 3. i-

tem 52. 1. ad 3.

² Proprie fit tantum secun-
dam qualitates secundum, 12.
q. 50. 1. ad 3. item 9. 52. 1. ad

⁸ Amalecite, Ammonita, &
Moabita erant excisi in ze-
ternum a civitate Iudaorum,
sed Egypti & idumai per
triennium tantum, 12. q. 105.

3. cor. ad 1.

¹ Amaritudo est effectus
rancoris, & filia acedie, 22.
q. 25. 4. ad 3.

¹ Ambitus est peccatum op-
positum magnanimitati secun-
dam excessum, quia est inor-
dinatus appetitus honoris, 22.

² Non est circa vestes, & ex-
teriorum cultur, nisi secun-
dum quod ad honorem perti-
nent, 22. q. 131. 2. ad 3.

³ Appetitus dignitatum in-
ordinatus ratione honoris per-
tinet ad ambitionem, sed pie-
tate debitum dignitatem usum,
ut excedentem facultatem ap-
petit, perrite ad prae-
sumptionem, 22. quæst. 131. 2. c.

² Ambrosius in ecclesie Me-
diolanensi cantum instituit,
secundum Augustinum, 12. q.
21. 2. b.

¹ Amicitia est amor mutu-

alitatem fundatas super
aliquam communicationem,
12. qu. 65. 3. c. item 22. qu. 21.

^{8. c. item 5. c.}

² Amicitia qua est affabilis,
non habet perfectam rationem amicitiae, sed familiaritatem ejus, scilicet ad decentem
convergationem in diuis, &
facilius delefabiliter ad omnes,

non aequaliter, 22. q. 114. 0

³ Amicitia utilis, & delefabi-
lis deficit a ratione vera
amicitiae, in quantum trahit
ad amorem concupiscen-

tiæ, 12. q. 264. ad 3. item 22.

⁴ 19. 10. ad 2.

⁴ Non est virsus specialis
distincta ab aliis: sed est ali-
quid consequens omnes virtu-
tes, 22. q. 23. 3. ad 1. item 9.

⁵ 114. 1. ad 1.

⁵ Species amicitiae dupli-
citer distinguuntur, scilicet secun-
dum fines, & sic sunt tres,

⁶ scilicet amicitia honesti, utili-
tatis, & delefabilitatis. Et secun-
dum communicationes, 22.

⁷ quæst. 23. 1. ad 3. item 5. corp.
ad 3.

⁶ Amicitia duplex, scilicet in
conversatione & in affectu,

⁸ 21. q. 114. 1.

⁷ Non est eisdem ad felici-
pium, quia est uno, ideo est
inter plures, 22. q. 23. 4. o.

⁸ Est ad aliquos dupliciter,
scilicet per se, id est ad ami-
cos tantum, & propter aliud,

⁹ & sic est ad inimicos, 21. q. 23.
1. ad 2. item ad 3. & 25. 8. c.

⁹ Non est ad irrationalia,
1. q. 10. 2. ad 3. item 22. q. 23.

¹⁰ 1. c. item 9. 25. 3. o.

¹⁰ Non potest ad virtu-
tes, nec ad aliqua alia acci-
dencia, 22. q. 25. 2. c.

¹¹ Amicitia honesti non
est ad vitiosum per se, sed
propter aliud, 22. quæst. 23. 1.
ad 1.

¹² Conservatur, & augetur
per exercitum operum ami-
cabilium, & meditationem,

^{22. q. 82. 2. ad 2}

¹³ Cum vera amicitia fu-
pra virtutem fundetur, qui-
quid in amico contrariatur
virtuti, impedivit eam amici-
tia, & quicquid est virtuo-
sum est provocativum amici-
tia, 22. q. 106. 1. ad 3

¹⁴ Per recompensationem
beneficiorum amicitia con-
servatur, 22. quæst. 106. 1.
ad 3

¹⁵ Vera facit desiderium
videndi amicum, & mutuus
colloquio gaudet, 12. q. 23. 1.
ad 2

¹⁶ In divinis non est amor
ex amore, quia ibi est unus
tantum amor perfectus, 1. q.

^{27. 5. ad 3. & 9. 37. 1. ad 4. & qu.}

^{41. 6. o.}

⁵ Est proprium nomen Spi-
ritus sancti, 1. quæst. 37. 1.

⁶ Spiritus sanctus ut amor,
& ut nexus est media per-
sona, sed est tertia, secundum

⁷ Principitaliter intendit
conviventes delectare. Sed
quando oportet, non veretur
contrifare eos propter bo-
num promovendum, vel pro-
pter malum vitandum, 22. q.

^{114. 1. ad 3. item 2. ad 1. item}

^{9. 115. 1. c. item 9. 116. 2. c. item}

^{9. 168. 1. ad 3.}

¹⁸ Delectationes, & utilita-
tes provenientes ex amicitia
potuisse dici merces, non au-
tem amicus proprius, sed cau-
saliter, 12. q. 14. 6. 3.

¹⁹ Homo debet pati detri-
menta corporalia propter a-
micum, non autem spiritua-
lia, 22. q. 26. 4. ad 2

²⁰ Amicus peccantibus ma-
gis auxiliandum est ad recu-
perationem virtutis, quam ad
recuperationem temporalium,
quandiu est spes de salute co-
rum, nec tanquam amplius est
habenda familiaritas sic ad
eos, 22. q. 125. 6. ad 2

²¹ Amicus magis debet sub-
venire in damnis virtutum,
quam rerum exteriorum, 22.
qu. 25. 6. ad 2. item qu. 33.
1. c.

²² Discordia opinionum
potest esse inter aliquos cum
amicitia, & pace, 22. q. 29. 3.
ad 2. item q. 37. 1. c.